
 

 

C O M U N E  D I  C E N E  
Provincia di Bergamo 

- Settore Polizia Locale - 
Tel. 035/718111 – Cell. 347/1449870 

e-mail polizialocale@comune.cene.bg.it 
 

 

 
 

 

 

Cene, 19/05/2025                                                                                   Ordinanza n. 20/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Considerate le esigenze emerse in merito alla regolamentazione del traffico veicolare in via G. Marconi, finalizzate a 

migliorare la sicurezza stradale, ridurre le situazioni di pericolo e ottimizzare i flussi di circolazione; 

 

Rilevato che l’Amministrazione, con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 13/05/2025 rubricata “ATTO DI INDIRIZZO 

PER LA MODIFICA DELLA VIABILITA', IN VIA SPERIMENTALE, IN VIA G. MARCONI”, ha espresso la volontà di 

procedere ad istituire il senso unico di marcia in via G. Marconi, con direzione di marcia verso la via G. Matteotti 

evidenziando le caratteristiche tecniche della sede viaria al fine di garantire una regolare circolazione veicolare; 

 

Ritenuto opportuno adottare, in via sperimentale, per il periodo di mesi tre, l’istituzione di un senso unico di marcia al 

fine di verificarne gli effetti sulla viabilità locale; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16/12/1992          

n. 495; 

 

Visto il D.M. 10/07/2022, “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo”; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sulle Leggi degli Ordinamenti degli Enti Locali”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 29/11/2024 con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore 

Polizia Locale; 

 

ORDINA 

 

1. Di istituire, in via sperimentale, il senso unico di marcia in via G. Marconi, con direzione di marcia                                  

via G. Matteotti; 

2. Il presente provvedimento avrà efficacia dalla data di posa della prescritta segnaletica stradale verticale e 

orizzontale conforme al vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione; 

3. La durata della sperimentazione è fissata in mesi tre decorrenti dalla data di efficacia del provvedimento, salvo 

proroghe o modifiche successive; 

4. L’Ufficio Tecnico è incaricato della posa della prescritta segnaletica 

5. La Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 285/92 (Codice della 

Strada), curerà l’osservanza delle presenti prescrizioni; 

6. Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero, 

entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 

1199. 
 

Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

  

Vice Commissario Dott. Marco Manenti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445/2000 e D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 


